

تصمیم عجیب وزارت در اوج بی‌پولی سایر فدراسیون‌ها!



سعیدحافظی

معاون سابق

سازمان تربیت بدنی

این مسئله به ندرت دیده می‌شود. مسئله دوم مربوط به مسائل داخلی هر کشور می‌شود. ممکن است یک رشته در سطح کشور دنبال‌کنندگان زیادی داشته و از رشد کمی و کیفی خوبی برخوردار باشد. در واقع شاید اعضای آن رشته بیشتر شده باشند و البته در کنار آن نیز شاهد رشد داوران و مربیان باشیم. همچنین باید به لحاظ امکانات فیزیکی و بحث سالن و اماکن ورزشی شاهد ارتقا باشیم تا بتوانیم در خصوص این مسئله مهم تصمیم‌گیری کنیم. اگر این اتفاقات افتاده باشد و مسئولان متولیان رده بالای ورزش نیز تحقیقات لازم را انجام داده باشند، آن موقع کرد تاگر موارد مورد اشاره محقق شده باشد، تصمیم‌گیری لازم پیرامون این مسئله صورت گیرد. نمی‌دانیم آمادگی جسمانی چقدر هواخواه دارد و آیا این مراحل اشاره شده را پشت سر گذاشته یا نه. بعید است رشد خاصی در موارد گفته شده صورت گرفته باشد. حداقل اینکه چیزی در ماه‌های گذشته پیرامون این مسئله مطرح نشده، مگر آنکه برخی از تباطات در رقم خوردن این اتفاق موثر بوده باشد. ضمن اینکه بودجه آن نیز باید از محل صرفه‌جویی‌ها تأمین شود که با توجه به اعتبارات کم وزارت ورزش این مسئله بسیار بعید است. موضوع دیگر استفاده از بودجه سایر فدراسیون‌ها برای این فدراسیون تازه‌تأسیس است که اگر اینگونه باشد ظلم به آنها خواهد بود.

هوتل‌آل اروپا

انشر رف رامین



اینتر و بایرن اولین دیدار گروه مرگ را برگزار می‌کنند

ظرومی در انگلستان قتل‌عام وانگلتونگر

در شب دوم هفته اول لیگ قهرمان اروپا دو بازی حساس برگزار می‌شود؛ اثلتیونگام‌ریدمیزبان پورتو است و اینتر هم از بایرن‌مونیخ پذیرایی می‌کند. علاوه بر هواداران تیم برتغالی، فوتبال‌دوستان ایرانی هم بی‌صرفانه منتظر برگزاری دیدارهای گروه B لیگ قهرمانان هستند، جایی که راه‌پوشان پورتو حضور دارند و برای معود به مرحله حذفی علاوه بر اثلتیونگام باید با لور کوزن و کلوب بروژ نیز رقابت کنند. اسمسال نیز همانند سال گذشته مدعی اصلی فوتبال برتغال باید در اولین گام رودرویی تیم دوم مادرید قرار بگیرد. فصل پیش دو تیم دو بار سه‌راه هم شدند و در دور برگشت تیم سیمونونه‌مانع از صعود پاران مهدی طارمی شد گلزن ایرانی، ستاره‌بی‌چون و چرای پورتو است و در دیدار امشب نیز برای باز کردن دروازه اثلتیونگام نقشه دارد. سال گذشته بازی رفت در حالی با تساوی بدون گل به پایان رسید که داور گل طارمی را مردود اعلام کرد. این بازیکن در بازی برگشت نیز چند فرصت گل از دست داد و نتوانست مانع از شکست و حذف تیمش از لیگ قهرمانان شود. حالا زمان آن رسیده تا پورتو انتقام فصل پیش را از ورزشگاه متروپولیتانو از مادریدی‌ها بگیرد. تیم کونسلسانو با پیروزی مقابل زیل‌ویسنته و کسب ۱۲ امتیاز از پنج بازی به جنگ حریف اسپانیایی می‌رود و طارمی با سه گل زده بهترین گلزن پورتو محسوب می‌شود.

در عوض سفید و قرمزهای میزبان برابر سویس‌یاد متوقف شده‌اند و از چهار بازی فقط هفت امتیاز گرفت‌ه‌اند. اثلتیونگام تاره هفتم لالیگا پایین آمده و برای شروع لیگ قهرمانان با مشکلاتی مواجه است. از یک‌سویان اولباک، سنگربان اصلی تیم مصدوم شده و از نسوی دیگر گریزمان و به خاطر بند موجود در قراردادش نمی‌تواند به صورت کامل بازی کند و در اختیار تیم باشد. سیمونونه با اینکه سال‌هاست هدایت اثلتیونگام در اختیار دارد، اما قطعاً برای مدیریت این شرایط و همچنین موفقیت در اولین بازی اروپایی با چالش‌های زیادی مواجه خواهد بود. در دیگر بازی گروه کلوب بروژ در ورزشگاه یان بریدل‌اشتادیون رودرویی لور کوزن قرار می‌گیرد.

■ ■ ■

رقابت در گروه مرگ (C) شروع می‌شود و سه تیم مدعی اینتر، بایرن و بارسا جدال سختی برای صعود خواهند داشت. اینتر میلان اولین بازی را در خانه انجام می‌دهد و این فرصتی است برای تیم بحران‌زده تا بیشترین امتیاز را بگیرد و قدری از زیر نوبت انتقاده‌ها خلاص شود. نروا توروژی دربی میلان را باخت و حال با بدترین اوضاع روحی و در اوج انتقاد کارشناسان و هواداران به جنگ فول آلمانی می‌رود. اینتر در این فصل دو بار شکست خورده و به رده هشتم سری آ سقوط کرده است. علاوه بر این باخت در دلاوندینیا اوضاع را برای ایترژی پیچیده کرد، چرا که او هم باید وضعیت تیمش را سروسامان دهد و هم پاسخ قانع‌کننده‌ای برای منتقدانش پیدا کند. ضعف دفاعی کمر اینتر را شکسته و مهاجمان نیز به اندازه کافی از فرصت‌های شان استفاده نمی‌کنند. در چنین شرایطی قرار گرفتن سخت‌ترین گروه اروپا بدترین اتفاق ممکن بود.

تیم ناگلزمن در بوندس لیگا سوم است و با دو باخت ناامیدکننده چهار امتیاز مهم از دست داده است. سنادویوانه و جمال موسیلا فعال‌ترین گلزنان بایرن هستند و انتظار می‌رود آنها به همراه کیمچ، سانه و گنابری امشب در سن‌سیرو خودنمایی کنند. مانوئل نویر، دروازه‌بان بایرن استفاده از ضدحمله‌ات را یکی از تاکتیک‌های ایسن بازی عنوان کرد: «اینتر تیمی باهوش است که به‌خوبی می‌تواند دفاع کند، اما من فکر می‌کنم آنها بیشتر از تیمی مانند بونبون برلین از خط دفاعی خارج می‌شوند و دست به حمله می‌زنند. اگر آنها دست به حمله بزنند، ما هم سعی می‌کنیم توپ را در وسط زمین از آنها بگیریم و به این شکل راه نزدیک‌تری برای رسیدن به دروازه حریف خواهیم داشت.» آخرین بازی رودرویی دو تیم شش سال پیش بود که بایرن این دیدار دوستانه را ۵ بر یک با برد به پایان رساند. بارسا میزبان ویکتوریا پلزن است. شاگردان زاوی با سه‌برد متوالی به روزهای اوج نزدیک شده‌اند و امشب با گذشتن از سد حریف می‌توانند به روند روبه‌رشد خود ادامه دهند، به ویژه که اولاندوفسکی با پنج گل زده برای باز کردن دروازه حریفان لحظه‌شماری می‌کند و با حساس شدن مسابقات عطش گلزنی‌اش بیشتر و بیشتر می‌شود.

در گروه اول اژاکس در امتداد به جنگ گلاسکونجرز می‌رود و لیور پول هم میهمان نابولی است. تیم کسب‌توپ در دربی مرسی‌ساید در مقابل تیم ایتالیایی اس‌آ کی‌ان ندارد. نابولی رده دومی در صورت تحمیل شکست به لیورپول شگفتی‌ساز می‌شود. در گروه D نیز اینتراخت فرانکفورت یا اسپورتینگ مصادف می‌دهد و تانتهاهم به جنگ مارسی می‌رود.

چهارشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۱ | ۱۰ صفر ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۵۷۱ | ۸۸۴۹۸۴۲۹ سرویس ورزشی



هفته پنجم رقابت‌های لیگ بر تر هم خالص از حاشیه‌های داوری نبود. درست در روزهایی که فدراسیون سسر گرم ایجاد تغییرات در

کادر فنی تیم ملی است، پرسپولیس جایگاه خود را در صدر جدول تثبیت می‌کند، آن‌هم لایه‌لای اعتراض به خالصی بودن سسکوهای برخی ورزشگاه‌ها و داوری‌هایی که صدای همه تیم‌ها را در آورده است!

کلین‌شیت بیرو بیش از چهار هفته دوام نیاورد و پناثلی بر حرف و حدیث بیژن حیدری قفل دروازه او راس‌زگرد، با این‌وجود سرخپوشان پایتخت پروژه انتقامی خود را به پیش پیش برند و بعد از

کسب پیروزی مقابل آلومینیوم اراک و نفت آبادان، تیم‌هایی که فصل قبل با شکست دادن پرسپولیس دست این تیم را از جام کوتاه کرده بودند، هوادار را هم با نتیجه‌ای پر گل از سردهار برداشتند. تیمی که فصل گذشته در هر دو بازی رفت و برگشت پرسپولیس را با تساوی متوقف کرد، اما این‌بار در دستگردی توان مقابله با یاران خلی را نداشت و با قبول شکست ۳ بر یک در ورزشگاه خلی‌ا جمعیت، نقش مؤثری در تثبیت صدرنشینی سرخپوشان داشت. تیمی که فصل قبل قهرمانی را مفت‌از دست داد، اما امیدوار است با تغییراتی که ایجاد کرده، بتواند ناکامی گذشته را جبران کند. تیم یحیی این هفته بازی قابل قبولی را به نمایش گذاشت، خصوصاً که لوکادیا، مهاجم هلندی پرسپولیس نیز موفق به گلزنی شد و بازی با نتیجه پرگل به پایان رسید تا

روزشتر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۹



نسبیت بازیکنان یک تیم را چه بگذارم. نمی‌توان گف‌ت داور به عمد این‌کارها را کرده، اما وقتی روی مخ بازیکنان، کادر فنی فولاد و کل استادبوم رفت، پدرمان در آمد تا نتوانسیم وضعیت را کنترل کنیم.» خوشبختانه اعتراض نامتعارف هواداران در بقای نفت مسجدهسلیمان در لیگ بر تر امسال هم در جمع زردپوشان ماندگار شد تا به اینجای کار

برای فضات‌رود است، اما نمی‌توان از عملکرد نفت مسجدهسلیمان طی این پنج هفته به سادگی عبور کرد، خصوصاً که نماینده شهر اولین‌ها در پایان هفته پنجم در جایگاه پنجم جدول قرار گرفت، آن‌هم در شرایطی که فصل گذشته برای‌باقی‌چنگید.

نخستین برد این فصل تراکتور اما سسرانجام در هفته پنجم با برتری یک بر صفر مقابل آلومینیوم رقم خورد، اما در اراک نه در تبریز و برابر دیدگان هوادارانی که طی چهار هفته گذشته به‌رغم کسب نتایج غیرمنتظره با سسرمرمی تیم‌مدارا کرده بودند. این تیم که با دو تساوی و دو باخت، شروع نامیدکننده‌ای داشت، سسرمرمی در هفته پنجم طلسم‌شکنی کرد تا به آینده امیدوار شود، درست بر خلاف رحمتی که این فصل نتوانسته با آلومینیوم نتایج قابل قبولی کسب کند، به‌طوری‌که تیمش را در همین ابتدای راه در قعر جدول به تماشاشکسته

است. نساجی هم بعد از پشت‌سر گذشتن چهار هفته ناام، نخستین برد این فصل خود را مقابل مس کرمان دشت کرد.

کی‌روش برای بدرقه اسکوچیچ می‌آید!

کمتر کسی است که نداند نخستین جلسه هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال بعد از بازگشت تاج‌ای‌روشن شدن تکلیف نیمکت تیم ملی برگزار شد. صدای تاج‌ای‌کی‌روش درست بعد از پیروزی تاج در

انتخابات فدراسیون فوتبال بود که به گوش رسید. این تنها برنامه انتخاباتی تاج بود که خیلی‌زود برای روشن شدن تکلیف آن با هیئت‌رئیس جلسه گذاشت. آن‌هم در شرایطی که اسکوچیچ بی‌تفاوت به شرایط مبهمی که برای ادامه حضورش در تیم ملی فوتبال ایران دارد، دوشنبه راهی ورزشگاه دستگردی شد و به همراه دستیارانش مصاف هوادار- پرسپولیس را به تماشاشکست، در حالی که بعید بود ناند یک روز بعد هیئت‌رئیس در خصوص وضعیت او و نحوه‌بازگرداندن کی‌روش به شور و مشورت می‌نشینند. پنهان کردن اتفاقات فدراسیون فوتبال کار ساده‌ای نیست و طولی نکشید که بعداز مکالمه تاج‌ای‌کی‌روش بسیاری در جریان ریز صحبت‌های انجام‌شده با مرد برتغالی قرار گرفتند. مری به هشت سال روی نیمکت ایران نشست و حضور در دو جام جهانی ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ را با یوزهای ایرانی تجربه کرد، اما بعد از عدم نتیجه‌گیری در جام ملت‌های قلی‌ی راهش از ایران جدا شد تا تیم ملی برخلاف دو صعود قبلی حضورش در جام جهانی قطر با حواشی بسیاری توأم باشد. حال‌اا یک‌بار دیگر قرار است سک‌ان هدایت تیم ملی به دست کی‌روش سپرده شود، اما نه‌طولانی مدت، توافقات این‌بار گوی چهل‌ماهه است. ماهی ۵۰ هزار یورو و تا پایان بزرگ‌ترین رویداد فوتبالی دنیا که کمتر از سه‌ماه تا آغاز آن زمان باقی مانده است. اصلی‌ا در شرایطی مکرر هرگونه بحثی در خصوص کی‌روش در جلسه هیئت‌رئیس می‌شود و اداعا می‌کند عمده بحث‌ها درباره گزارش‌هایی از بخش‌های مختلف فدراسیون مانند اداری و تیم‌های بود و مواردی که نیاز به مصوبه هیئت‌رئیسه داشت که بعید است اردوی پیش‌رو با حضور

اسکوچیچ همراه باشد. سختگوی فدراسیون سعی دارد با منحرف کردن افکار عمومی و مطرح کردن مسائلی دیگر اندکی جورا آرام کند، اما دیگر تقریباً بر همگان مسلح شده اردوی انریش و برگزاری بازی‌های دوستانه با اروگوئه و سنگال بدون حضور اسکوچیچ و با همراهی کی‌روش بر گزار خواهد شد.

فدراسیون گویا در نظر دارد تا امضای قطعی قرارداد چراع خاموش حرکت کند، اما دیگر کار از کار گذشته و بازگشت کی‌روش تا پایان هفته نه‌فقط نقل‌ومحافل ورزشی‌شده که بحث در این خصوص را می‌توان از زبان مردم در کوچه و خیابان هم شنید. داستان کی‌روش خیلی وقت است که دیگر مجزانه نیست، اما فدراسیون کی‌روش است به‌طور شفاف و واضح در این مورد اطلاع‌رسانی و تکلیف اسکوچیچ را مشخص کند، چیزی است که شاید تنها خود تاج می‌داند.



وقتی المپیک بر ایمان مهم نیست

این روزها تا دلناتن خواهد خبر از فوتبال و حواشی آن به گوش می‌رسد. اتفاقاتی که تمامی ندارد و هر کس سعی دارد حرف خود را به کرسی بنشاند و ثابت کند که حق با اوست.

در میان این همه‌هایاو انتخابات کمیته ملی المپیک هم برگزار شد و برخی انتصاب‌ها نیز صورت گرفت. انتصاب‌هایی که البته حرف و حدیث‌های زیادی به همراه داشت از جمله انتصاب دبیر کل کمیته ملی المپیک اما آنچه از تمام این مسائل مهم‌تر است اینکه ورزش ایران سال حساس کسب سهمیه المپیک را پیش‌رو دارد.

ورزش کشور این روزها چنان درگیر حواشی خودساخته فوتبال است که گویا چیزی جز آن وجود ندارد. هم‌اا قهرمانان و مدال‌آوران المپیک‌انگران آینده هستند، نگران کسی که قرار است جانشین محمود خسروی‌فا در کمیته ملی پارالمپیک شود. همین حالا تیم‌های کشتی فرنگی و آزاد ایران مسابقات مهم جهانی صربستان را پیش‌رو دارند، اما حال و هوای ورزش ایران اینقدر فوتبال‌زده شده که اصلاً کسی توجهی به این مسائل ندارد.

پیش از این هم اینگونه بوده، اما گویا قرار نیست اوضاع آنچنان باید اصلاح شود و حداقل کمی هم به بقیه رشته‌ها توجه کنند. هیاهوی فوتبال دیر با زود فروکش می‌کند و آن وقت است که باز هم شاهد انتقادهای قهرمانان و مدال‌آوران ورزش کشور خواهیم بود. از همان حرف‌هایی که همیشه مطرح بوده بابت دیده نشدن و کمبود امکانات و اهمیت ندادن به بقیه رشته‌ها.

امسال سال کسب سهمیه المپیک است. لازم به یادآوری نیست که المپیک بازیگرمندان اورنگ‌هاه ورزش جهان است، جایی به مراتب مهم‌تر از جام جهانی که مادر آن هیچ نتیجه‌ای نخواهیم گرفت و فقط می‌رویم که ناممان در بین ۳۲ کشور نهایی باشد، نتیجه چه می‌شود اصلاً مهم نیست، حتی اگر تحقیر به همراه داشته باشد.

المپیک برای ما باید معنای دیگری داشته باشد، جایی که خاطرات خوبی از آن داریم، جایی که با پیش‌سرود کشورمان و به‌هتزاز زدن آمدن پرچم ایران خاطرات فراموش‌نشده‌ی داریم و هر بار هم احساس غرور کرده‌ایم.

امسال سال کسب سهمیه برای حضور پررنگ و پرقدردن در چنین آوردگاهی است، اما گویا اینجا و در ایران کسی حواش به المپیک و پارالمپیک نیست. جالب اینکه حتی خود مسئولان کمیته هم چندان به آن اهمیت نمی‌دهند و این را می‌توان از برخی انتصاب‌ها متوجه شد، برخی مدیران امتحان‌پس‌داده در کسور که در سوابق‌شان جز سوء‌مدیریت دیده‌نشود حالا قرار است برای المپیک ایران برنامه‌ریزی کنند و این یعنی فاجعه. یعنی اینکه المپیک حتی برای کمیته ملی المپیک هم مهم نیست و طبیعی است در چنین‌هایهو و آشفته‌بازاری فوتبال‌باشد که به چشم بیاید و مثل همیشه همه چیز را برای خودش بالا بکشد.

ورزش کشور این نوع نگاه و این مدیران به جایی نخواهد رسید. مدیران فوتبال‌زده و مدیرانی که حتی در ورزش هم سابقه خوبی ندارند و فقط با لابی‌گری و زد و بند است که از کرسی دیگری می‌نشینند.

ورزشکاران ایران زیر پرچم المپیک!

نشست خبری وزیر ورزش صبح دیروز با حضور رسانه‌ها برگزار شد. حمید سجادی در این نشست در اظهارنظری تأمل‌برانگیز گفت: «از کمیته بین‌المللی المپیک مجبور گرفته‌ایم تا اگر یک رشته یا فدراسیون با تعلیق روبه‌رو شد و ورزشکار ایرانی بتواند با پرچم المپیک در مسابقات شرکت کند و همین مسئله در مسابقات جهانی صدق می‌کند.»

نگران رفتن خسروی‌وفا هستیم

زهر نعتمی، قهرمان پارالمپیک کشورمان در خصوص نگرانی ورزشکاران پارالمپیک از رفتن خسروی‌وفا گفت: «قبلاً در این مورد صحبت کردم. این مسئله دغدغه و نگرانی ما هم هست. فراز خوبی در سال گذشته دیدیم و اتفاقات خوبی در بخش‌های مختلف پارالمپیک افتاد. امیدواریم هر فرد دیگری که قبول مسئولیت می‌کند همچنان اوج پارالمپیک را ببینیم و ورزشکاران با مدیریت خوب قلبه‌های افتخار را فتح کنند.»

به نتایج کشتی خوشین هستم

محسن کاوه، مدیر تیم‌های ملی کشتی می‌گوید هم برای تیم آزاد و هم فرنگی به کسب بالاترین سکوی تیمی جهان در بلغراد خوشبین است. وی عنوان می‌کند: «امیدوارم بچه‌ها خوب بدرخشند و به نوعی موفقیت‌هایی را که تیم‌ها نوجوانان و جوانان فرنگی و جوانان آزاد به دست آوردند تکمیل کنند. ما خیلی امیدوار به موفقیت هم‌ردو تیم کشتی آزاد و فرنگی بزرگسالانمان هستیم که مردم باز هم خوشحال شوند.»